

平成 30 年 8 月 28 日 パイロットインキ株式会社





# お湯と氷水で何度でも色が変わる!! 「まほうのジュエリーショップ」が新発売

主な玩具専門店、量販店で9月8日(土)より発売開始

パイロットインキ株式会社(本社:愛知県名古屋市昭和区、代表取締役社長:荒木 敏男)は、お湯と氷水で何度でも色が変化する人気の「かえちゃOh!!」シリーズから、おひめさま気分が味わえるティアラやネックレスなどのジュエリーが色変わりする「まほうのジュエリーショップ」(税抜:3,800円)を、主な玩具専門店、量販店で9月8日(土)より発売いたします。

本製品は本年度で5万個の販売数を目指します。



# ◆まほうのジュエリーでおひめさま気分!色が変わるジュエリーは6種類!!

「まほうのジュエリーショップ」は、お湯と氷水で色が変わる"まほうの宝石"がついたアクセサリーの玩具です。アクアマリンがアメジストに、ダイヤモンドがガーネットにと、お湯や氷水をかけることで異なる色へと変化。パイロットインキ独自技術の温度で色が変わるメタモインキを使用しているので、何度でも繰り返し遊べます。



ジュエリーは、女の子憧れのおひめさま気分が楽しめる、ティアラやネックレス、指輪、ブレスレットを6種類ご用意しました。ハートや星型、ダイヤモンドの宝石は、ころっとしたフォルムがキュート。大きめのサイズなので、分かりやすい色変わりが楽しめます。

ショーケースをイメージしたセットの防水プレイシートを使用すると、ジュエリーショップの雰囲気をよりお楽しみ頂けます。お子様ご自身が宝石をつけて遊ぶだけでなく、お友達やおうちの方と一緒にジュエリーやさんごっこを楽しむコミュニケーションツールとしてもお使い頂けます。

お部屋でもお風呂でも遊べるので、お風呂が苦手なお子様がお風呂を楽しむきっかけ作りとしてもおすすめです。





# ◆まほうのジュエリーショップの楽しい遊び方







色変わりはもちろん、おしゃれ遊びも楽しめちゃう! 電池不使用で繰り返し遊べるエコ仕様も嬉しいポイント

商品名:まほうのジュエリーショップ

希望小売価格:3,800円(税抜)

対象年齢 :3歳以上

セット内容:ネックレス1個、ティアラ1個、

ブレスレット 1個、

指輪(ダイヤ・ハート・星)各1個

まほうのケース1個、まほうのトレイ1個

まほうのスポイト 1個、

防水プレイシート 1 枚、収納ネット1個

発売日:9月8日



#### ★新製品以外にも、「かえちゃ Oh!!」シリーズは好評発売中!

新発売の「まほうのジュエリーショップ」以外にも、「かえちゃ Oh!!」シリーズにはバリエーションがいっぱい!好評発売中です。











商品名 :まほうのペットやさん/まほうのおすしやさん/まほうのティーセット(上段左から順に)

まほうのアイスクリーム/まほうのラーメンやさん(下段左から順に)

希望小売価格:まほうのペットやさん 3,800 円、まほうのおすしやさん 3,500 円、まほうのティーセット 3,000 円

(税抜) まほうのアイスクリーム 3,800円、まほうのラーメンやさん 3,800円(以上、全て税抜)

対象年齢 :3 歳以上

## ≪パイロットインキ株式会社について≫

弊社では、事業持株会社であるパイロットコーポレーションの筆記具用インキ開発の技術から生み出された、温度の変化で色が変わるインキ「メタモインキ」を応用し、未就学児童向けの知育玩具をはじめとする様々な玩具の企画開発を行っております。主な商品に「スイスイおえかき」シリーズ、抱き人形「メルちゃん」シリーズがあります。いずれもロングセラー商品で「スイスイおえかき」シリーズは2018年で発売19年目、「メルちゃん」は発売26年目を迎えました。これからも玩具を通じ、子供たちに感受性と創造性をのばすための夢と小さな驚きを提供し続けます。

"やさしさ"や"おもいやり" を育む人形メルちゃん



スイスイおえかき



#### ≪会社概要≫

社 名:パイロットインキ株式会社

設 立:1950年4月3日(昭和25年)

資本 金:2億2千万円 代表取締役社長:荒木 敏男

本 社 所 在 地:〒466-8588 愛知県名古屋市昭和区緑町 3-17

東京営業所:〒111-0042 東京都台東区寿3-14-11 蔵前チヨダビル4F 事業内容: 水性及び油性マーキングペン、水性ボールペン他筆記具の製造、バストイ、

知育玩具、ドール等の製造、仕入れ、販売及びそれに付随する業務

商品画像や撮影用商品の貸し出しほか、本件に関するお問い合わせは下記までお願い致します。

## 本件に関するお問合せ先

株式会社 ppc 担当:野中·福嶋 TEL:03-6809-2690 FAX:03-6809-2691 nonaka@ppc-inc.co.jp fukushima@ppc-inc.co.jp

パイロットインキ株式会社

玩具事業部 担当:佐々木·森川

TEL: 03-3844-3275 FAX: 03-3844-3052

http://www.pilot-toy.com

#### 掲載時の読者お問合わせ先

パイロットインキ株式会社 お客様相談室 TEL: 052-732-4924 月~金 9:00~17:00 まで(但し 12:00~13:00 を除く)